[image: Герб ОМО Романовского района Саратовской области]
СОВЕТ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
№ 24

от 14.02.2014 г.
с. Большой Карай

О проекте внесения изменений и дополнений
в Устав Большекарайского  муниципального
образования  Романовского  муниципального
района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 2 июля 2013 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 7 и 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов»,  Федеральным законом от 2 июля 2013 г. № 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" и в соответствии со ст. 39 Устава Большекарайского  муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области Совет Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1. Предложить проект изменений в Устав Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области:
[bookmark: sub_22]  1) в статье 3:
Часть 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»
пункты 9-39 части 1 считать пунктами 10-40;
в пункте 25 части 1 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
2) статью 38 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.»;
3) статью 39 дополнить абзацем следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;
4) статью 51 изложить в следующей редакции:
«Статья 51. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

         2. Обнародовать настоящее решение в установленных для обнародования местах.

         3. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области 28.02.2014года в 11.00 часов по адресу: с. Большой Карай,  пл. Стоякина, 1А в здании  Большекарайского сельского Дома культуры.

       4. Создать рабочую группу по проведению Публичных слушаний из 3 человек в составе:
         Зазульский Алексей Алексеевич – глава Большекарайского МО, депутат Совета Большекарайского МО;
    Алексеев Евгений Николаевич – депутат Совета Большекарайского МО;
    Шишкина Марина Валентиновна – депутат Совета Большекарайского МО.

       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Большекарайского муниципального образования.

Глава Большекарайского
муниципального образования                                  А.А. Зазульский
image1.jpeg